ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2311 /QĐ-UBND   Huế, ngày 23 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công

trực tuyến một phần thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Công Thương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan
đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên
thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của
Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số
hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính
trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 1928/QĐ-BCT ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Bộ
Công Thương về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản
lý của Bộ Công Thương đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn
trình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1751/SCT-
VP ngày 16 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục 318 dịch vụ công
trực tuyến (bao gồm: 111 dịch vụ công trực tuyến toàn trình, 207 dịch vụ công
trực tuyến một phần) thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Công Thương
(Phụ lục danh mục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Công Thương, UBND cấp xã có trách nhiệm:
a) Sở Công Thương cập nhật các dịch vụ công trực tuyến đã được ban

hành kèm theo Quyết định này thuộc phạm vi chức năng quản lý 02 cấp (thành
phố, xã) trên phần mềm Hệ thống cơ sở dữ liệu TTHC thành phố Huế. Đồng thời,
khai báo, tích hợp dịch vụ công trực tuyến từ Hệ thống thông tin giải quyết TTHC
thành phố lên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo quy định;

2

b) Trên cơ sở Quyết định công bố danh mục TTHC được ban hành Sở
Công Thương chủ động phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố rà
soát, tham mưu đề xuất sửa đổi, bổ sung danh mục dịch vụ công trực tuyến để
nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn thành phố;

c) Căn cứ danh mục TTHC được phê duyệt tại Quyết định này, tổ chức
triển khai thực hiện, đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và đề ra các
giải pháp cụ thể để thực hiện hiệu quả việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến
trên địa bàn thành phố, đảm bảo số lượng hồ sơ giao dịch phát sinh đạt tỷ lệ
theo quy định;

d) Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện rà soát,
đánh giá, tái cấu trúc quy trình TTHC và tiến hành kiểm thử để tích hợp, công
khai các dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:
a) Bảo đảm kỹ thuật, an toàn thông tin cho Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của thành phố;
b) Phối hợp với Sở Công Thương và Trung tâm Phục vụ hành chính công

để cấu hình quy trình điện tử, biểu mẫu điện tử, chữ ký điện tử và các giải pháp
kỹ thuật liên quan để triển khai hiệu quả các dịch vụ công theo danh mục dịch
vụ công toàn trình, một phần tại Quyết định này;

c) Hỗ trợ, hướng dẫn các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND thành
phố, UBND cấp xã thực hiện cấu hình quy trình xử lý dịch vụ công khi có yêu
cầu chỉnh sửa, bổ sung;

3. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố kiểm tra, theo dõi
việc cập nhật, tái cấu trúc quy trình điện tử các dịch vụ công trực tuyến lên Hệ
thống thông tin giải quyết TTHC của thành phố theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Thay thế Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của

Chủ tịch UBND thành phố Huế về việc ban hành danh mục dịch vụ công trực
tuyến toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một phần thuộc phạm vi quản lý nhà
nước của Sở Công Thương.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở Công Thương;
Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính
công thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên
quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Khoa học và Công nghệ (Cục Chuyển đổi số) (b/c);
- CT và các PCT UBND thành phố;
- VPUBND: CVP, các PCVP;
- Trung tâm PVHCC, Cổng TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, KSKT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T18:20:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T18:21:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!